
UCHWAŁA NR XXIV/150/21 
RADY GMINY ŁUBNICE 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego w przedmiocie zaopiniowania 
projektu uchwały Rady Gminy Łubnice w sprawie przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej 

w Budziskach poprzez obniżenie jej stopnia organizacyjnego do klas  I – III z oddziałem przedszkolnym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz.713 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz.263, z późn. zm.), Rada Gminy Łubnice uchwala, co następuje: 

§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko Związku Nauczycielstwa Polskiego - Zarząd Oddziału w Połańcu z dnia 
29 marca 2021 r. wyrażające negatywną opinię dotyczącą przedstawionego projektu uchwały Rady Gminy Łubnice 
w sprawie przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Budziskach poprzez obniżenie jej stopnia 
organizacyjnego do klas  I – III z oddziałem przedszkolnym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Eugeniusz Kozioł 

Id: E0152E46-DF08-4A8E-95EF-8699CD87194B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach
zawodowych, wnioskiem z dnia 25 luty 2021 r. Wójt Gminy Łubnice wystąpił do
Związku Nauczycielstwa Polskiego - Zarząd Oddziału w Połańcu o przedstawienie
opinii, dotyczącej projektu uchwały Rady Gminy Łubnice w sprawie przekształcenia
Publicznej Szkoły Podstawowej w Budziskach poprzez obniżenie jej stopnia
organizacyjnego do klas I – III z oddziałem przedszkolnym.

Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Połańcu pismem z dnia
29 marca 2021 r. wyraził negatywną opinię w przedmiocie zamiaru przekształcenia
w/w Szkoły z dniem 31 sierpnia 2021 r. wskazując, że przekształcenie Szkoły
poprzez likwidację oddziałów IV – VIII spowoduje, iż uczniowie z tych klas trafią do
placówek niekoniecznie w proponowanym przez Organ Prowadzący obwodzie
szkolnym i gminnej sieci szkół, a w konsekwencji ich młodsze rodzeństwo również
zmieni obecną placówkę kształcenia. Dalszym skutkiem powyższego, zdaniem
ZNP, będzie spadek liczby uczniów uczęszczających do PSP w Budziskach, przy
dotychczasowym poziomie kosztów ponoszonych na utrzymanie Szkoły, co może
końcowo doprowadzić do całkowitej jej likwidacji, ze stratą dla społeczności
lokalnej.

Rada Gminy Łubnice odrzuca w całości stanowisko Zarządu Oddziału
Związku Nauczycielstwa Polskiego w Połańcu. Wyżej przywołane stwierdzenia
organizacji związkowej są całkowicie błędne.

Rada Gminy Łubnice w przedstawionym uzasadnieniu do projektu
opiniowanej uchwały wskazywała na konieczność dostosowania sieci szkół
położonych na terenie Gminy Łubnice do realnych potrzeb wynikających z
zachodzących zmian demograficznych oraz związane z tym racjonalizowanie
poniesionych kosztów na zadania oświatowe. Nie ulega wątpliwości, a co zostało
szczegółowo wykazane w uzasadnieniu projektu opiniowanej uchwały, że liczba
uczniów w PSP w Budziskach, systematycznie z roku na rok spada, a analiza
statystyki urodzeń dzieci w ostatnich latach na terenie obwodu Szkoły wskazuje, że
utworzenie oddziałów szkolnych dla dzieci z danego rocznika będzie praktycznie
niemożliwe, z czym Szkoła boryka się już teraz. Nie została bowiem utworzona
klasa I, zaś dzieci z kilku innych oddziałów odbywają naukę w ramach tzw. zajęć
łączonych, tworząc grupy zaledwie kilkuosobowe. Przekształcenie PSP w Budziskach
poprzez jej częściową likwidację nie pogorszy warunków nauczania ani też nie
ograniczy powszechnej dostępności do edukacji. Dzieci ze zlikwidowanych
oddziałów będą miały możliwość kontynuowania edukacji w odległej o około 5,5 km
od PSP w Budziskach Publicznej Szkoły Podstawowej im. Wojciecha Skuzy w
Łubnicach dokąd będą miały zapewniony dowóz i odwóz po zakończonych zajęciach
lekcyjnych, a która to Szkoła za względu na wyposażenie techniczne oraz bardziej
rozbudowaną infrastrukturę, a także ze względu na przede wszystkim większą, ale
nie nadmierną liczbę uczniów, pozwoli na podniesienie standardów oraz komfortu
nauczania.

Poprzez zapewnienie możliwości nauki dla uczniów z klas IV – VIII
przekształcanej Szkoły w PSP w Łubnicach organ prowadzący oferuje dalszą
kontynuację edukacji w szkole najbliższej oraz najlepiej wyposażonej. Gmina

Id: E0152E46-DF08-4A8E-95EF-8699CD87194B. Podpisany Strona 1



natomiast nie ma wpływu na to, do której szkoły mocą decyzji rodziców lub
opiekunów prawnych, dane dzieci zostaną zapisane, gdyż jest to ich suwerenna
decyzja wynikająca z szeregu różnych okoliczności, w tym również takich jak
miejsce pracy rodzica, dostępność komunikacyjna, warunki lokalowe, w których się
mieści szkoła, poziom nauczania itp.

Obiekcje przedstawicielstwa zakładowej organizacji związkowej
przedstawione w analizowanej opinii są o tyle nietrafne, że już i na dzień dzisiejszy,
pomimo tego, że PSP w Budziskach funkcjonuje w pełnej strukturze, znaczna część
dzieci z jej obwodu uczęszcza od wielu lat do innych szkół na terenie Gminy
Łubnice, jak też do Szkoły Podstawowej w Ruszczy znajdującej się na terenie Gminy
Połaniec. Prognozy demograficzne, o których była mowa już wyżej, nie wskazują na
to, że liczba uczniów w PSP w Budziskach w przyszłości się może zmienić, w taki
sposób, aby utrzymanie Szkoły w dotychczasowej formie było korzystne zarówno ze
względów dydaktycznych jak i ekonomicznych, nawet przy założeniu takim, że
wszystkie urodzone dzieci w jej obwodzie do niej trafią.

Nie można zgodzić się również z twierdzeniami zawartymi w opinii, iż
pomimo reorganizacji Szkoły koszty jej utrzymania pozostaną na dotychczasowym
poziomie. Oczywistym jest, że w skutek likwidacji czterech oddziałów znacznie
ograniczone zostaną koszty wynagrodzeń nauczycieli. Z punktu widzenia kosztów
utrzymania samego budynku Szkoły, również istnieje możliwość ich redukcji,
poprzez skoncentrowanie aktywności w jednej, nowszej części.

Nie wydaje się również, jak twierdzi ZNP, aby reorganizacja Szkoły była
ogromną stratą dla Społeczności Lokalnej, dodatkowym obciążeniem dla Uczniów
i ich Rodziców związanych z dojazdami do szkoły oraz utratą zatrudnienia przez
pracowników pedagogicznych oraz niepedagogicznych.

Osobnym centrum zgromadzeń Społeczności Lokalnej w Budziskach jest
świetlica wiejska przy remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Budziskach. Malejąca z
roku na rok liczba dzieci w PSP w Budziskach, o czym już mowa wyżej,
spowodowana między innymi odpływem tych dzieci do innych szkół, przeczy
zawartej w opinii ZNP tezie, że utrzymanie tej Szkoły będzie wiązało się ze stratą dla
lokalnej społeczności a przede wszystkim dla rodziców czy samych uczniów. Nie
wydaje się również, aby dodatkowym obciążeniem dla rodziców i uczniów była sama
konieczność dojazdu do Szkoły w Łubnicach, albowiem dzieci będą dowożone
autobusem szkolnym, ze wszystkich wyznaczonych przystanków komunikacyjnych
na terenie obwodu PSP w Budziskach. To z większym obciążeniem pod tym
względem należało się liczyć uczęszczając do Szkoły w Budziskach, albowiem
rozproszona zabudowa miejscowości powodowała, że odległości do pokonania,
pomimo tego, że nie kwalifikowały do objęcia obowiązkowym dowozem dzieci do
Szkoły, były jednak znaczne.

Zwrócić należy uwagę, że obniżenie stopnia organizacyjnego PSP w
Budziskach, a nie jej całkowita likwidacja, ma na celu utrzymanie poza możliwością
kształcenia najmłodszych dzieci, również miejsc pracy dla tych nauczycieli, dla
których PSP w Budziskach jest jedynym miejscem pracy tj. dla nauczycieli edukacji
wczesnoszkolnej. Nauczyciele objęci redukcją posiadają miejsca zatrudnienia na
terenie innych szkół, dla zdecydowanej większości z nich PSP w Budziskach nie jest
głównym miejscem pracy. Oczywistym jest, że w związku z likwidacją zakładu

Id: E0152E46-DF08-4A8E-95EF-8699CD87194B. Podpisany Strona 2



pracy, czy też jego reorganizacją, zazwyczaj cięcia kadrowe są koniecznością i organ
prowadzący ma tego świadomość, starając się ograniczyć jego konsekwencje
poprzez przekształcenie Szkoły, a nie jej całkowitą likwidację. Należy mieć jednak
świadomość, że Gmina, jako organ prowadzący, nie może finansować działalności
szkół tylko dlatego, żeby utrzymywać miejsca pracy, w sytuacji gdy nie ma innych,
merytorycznych przesłanek dalszego utrzymywania struktur danej szkoły w
dotychczasowych kształcie.

W powyższym stanie rzeczy oraz mając na uwadze to, iż przekształcenie PSP
w Budziskach zostało już pozytywnie zaopiniowane przez Świętokrzyskiego
Kuratora Oświaty, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Kozioł

Id: E0152E46-DF08-4A8E-95EF-8699CD87194B. Podpisany Strona 3




